

UUTISET

Ylä-Savo



WWW.TOLLÖTIN.FI

Savon Media Oy
 Ilmoitusvaraukset ja aineistot:
 mainos.savonmedia@media.fi
 Rivi-ilmoitukset: porssit@tollotin.fi
 Juttuvinkit ja palaute:
 Tero Joutsalainen@media.fi
 Jakelu: Posti, puh. 0100 85160
 ma-pe klo 8-16

Seurakuntaviikko
 tulee taas! Tervetuloa!



Jo toista kertaa järjestettävä seurakuntaviikko
 27.10.-5.11. kutsuu kaikki mukaan!
 Kurkkaa koko viikon tapahtumat verkosta
iisalmenseurakunta.fi/seurakuntaviikko

IISALMEN SEURAKUNTA 

VIEREMÄ

Monipuolinen luentosarja lokakuussa

Etäluento Kivut ja niiden hoito on aiheena Vieremän valtuustosalissa keskiviikkona 25.10. kello 14-16. Neurokirurgian erikoislääkäri Kari Sulko luennoi. Ikääntyvien yliopiston kaikille avoin etäluento toteutetaan yhteistyössä Vieremän kansalaisopiston ja Jyväskylän kesäyliopiston kanssa.

Tapio Toivolan kokooman Vieremän historian vuodet 1961-1966, "Nykyiset pitäjän keskeisimmät maa-merkit rakennetaan" julkistamistilaisuus on perjantaina 27.10. kello 10-11.30 Vieremän valtuustosalissa. Historia julkistetaan myös Vieremän kunnan internet-sivuilla osoitteessa www.vierema.fi etusivulla ajankohtaista otsikon alla. Aikaisemmin julkistetut historiaosuudet löydät osoitteesta www.vierema.fi/kuntainfo/historia. Tilaisuus alkaa kahvitarjoilulla kello 9.30.

Heidi Ruotsalaisen yleisöluento Salatun tiedon tuottajat - Suomen sotilasiamiesjärjestelmän kehitys kuullaan Vieremän valtuustosali perjantaina 27.10. kello 18.30-20. Vapaa pääsy.

Vieremällä kotiseuturetki järjestetään lauantaina 28.10. Lähtö on kello 10 Vieremän linja-autoasemalta. Juhlavuoden kolmas ja viimeinen retki suunnataan pohjoisosaan kuntaa.. Retki on maksuton.

Rajojen turvallisuus aiheena

Eversti Matti Sarasmaan yleisöluento Suomen rajaturvallisuudesta kuullaan Vieremän valtuustosali tiistaina 31.10. kello 18-19.30. Luennolla kerrotaan muun muassa miten yhteistä EU:n rajaturvallisuutta on vuosien saatossa rakennettu. Eversti Matti Sarasmaa on Kainuun rajavartioston komentaja. Hän on työskennellyt monissa rajaturvallisuusalan tehtävissä niin Suomessa kuin ulkomailla. Luento on osa Vaikuttajana 100-vuotiaassa Suomessa luentosarjaa.



Timo Luukkonen ja Jani Mustasalmi osallistuivat ammattilaisverkoston kokoontumiseen. Seuraava tapaaminen on tammikuussa.

Päihhteitä enemmän ja enemmän sekaisiin

Oli kyse nuorista tai aikuisista päihhteiden käytön trendinä on enemmän ja enemmän sekakäyttöä.

Tuomas Ohtonen



Päihhteiden sekakäyttö on suurta huolta aiheuttava ongelma, joka ilmenee hoitoon hakeutuvien tai ohjattujen henkilöiden keskuudesta.

Esille nouseva ongelma on myös polarisoituminen, jossa hyvin menevillä nuorilla menee entistä paremmin ja huonosti menevillä vieläkin huonommin.

Kolmanneksi huolta herättävät muuntohuumeet, joiden koostumus ja vahvuus ovat arvoituksia. Huume voi näyttää esimerkiksi kannabikselta, mutta olla vaikutuksiltaan aivan erilaista.

PSYKIATRIAN erikoislääkärin Antti Loimalahden mielestä keskustelu siitä, onko joku laiton tai laillista - ja mikä päihde on vähemmän haitallista, pitäisi siirtää siihen, mitä aivoissa tapahtuu.

- Esimerkiksi kannabista ja alkoholia vertaillaan riippuvuuden tai vaarallisuuden suhteen. Tosiasiassa kannabis tullaan tulevaisuudessa

todennäköisesti laillistamaan ja alkoholikin on ollut joskus kiellettyä, kummatkin näistä päihhteistä vaikuttavat aivoihin, toteaa sonkajärveläisen Toipumo Oy:n päihdepsykiatri Antti Loimalahti.

BUPRENORFIINI, kauppanimiltään Suboxone, Subutex, Norspan, Temgesic, on tämän hetken suosituimpia huumeita. Lääke tuotiin heroisiin korvaushoitoon. Niitä käytetään suonensisäisesti, nenän kautta tai nesteeseen sekoittamalla.

- Inkeriläiset toivat 90-luvun alussa erittäin vahvaa heroiniä, joka aiheutti nopean riippuvuuden ja aineen vahvuuden vuoksi myös paljon huumekuolemia. Tämän johdosta oli nopeasti tehtävä jotain ja tuoda Subutex korvaushoitotuotteeksi. Tällä hetkellä heroini ei ole yleistä toisin kuin buprenorfiini, toteaa lähihoitaja Timo Luukkonen.

Korvaushoidossa olevat hakevat lääkkeensä pääasiassa korvaushoitopolikliinikoilta.

- He voivat hakea lääkkeet